



Miljönämnden  
Box 205  
178 23 Ekerö

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
2017-11-29

Namn	Underrättelse
	RegKS

MN § 95                      MOV.2017.2733

Reglemente för Miljönämnden

**Beslut**

Miljönämnden föreslår Kommunstyrelsen att föreslå Kommunfullmäktige att anta nytt reglemente för Miljönämnden.

Nämnden föreslår att nuvarande reglemente kompletteras med bestämmelse om att nämnden ska "svara för anmälan och tillsyn enligt Lagen om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare."

**Ärendebeskrivning**

Lag om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare (2017:425) trädde i kraft 1 juli 2017.

Enligt lagen får en näringsidkare inte tillhandahålla elektroniska cigaretter eller påfyllningsbehållare för försäljning till konsumenter utan att först ha anmält försäljningen till den kommun där försäljningen ska ske.

Tillsyn över lagen utövas av Folkhälsomyndigheten, Länsstyrelsen, kommunen och Polismyndigheten.

Kommunens tillsyn avser bland annat produktkrav, informationsblad, innehållsdeklaration, produktpresentation, åldersgräns och egenkontroll.

Hittills under 2017 har 1 anmälan om försäljning kommit in till kommunen.

Miljönämnden har idag ansvar för anmälan och tillsyn av tobak enligt

Justerare



Miljönämnden  
Box 205  
178 23 Ekerö

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
2017-11-29

Tobakslagen (1993:581).

**Miljökontorets bedömning**

Kunskap om hur lagen och tillhörande förordning ska tillämpas saknas idag på Miljökontoret. Uppbyggnaden av lagen, vissa bestämmelser och kontrollområden påminner om de som finns i tobakslagen. Det är också rimligt att anta att försäljning till konsumenter i stor utsträckning kommer att ske på försäljningsställen som idag säljer tobak och som därmed redan omfattas av miljönämndens tillsynsansvar.

Tillsynsbehovet i dagsläget bedöms som litet, men det kan naturligtvis öka i framtiden om dessa produkter ökar i popularitet. Det är för närvarande svårt att bedöma vilka resurser tillsynen kan komma att kräva. Förutom kostnader för planering, förberedelse, utförande och uppföljning av tillsyn kommer kostnader att tillkomma för utbildning och vidareutbildning av personal, för att bevaka utvecklingen på området gällande rättsfall med mera samt samordning och samverkan med länsstyrelse och övriga kommuner i länet. I lagen ges möjlighet att ta ut avgifter för tillsynen. Kontoret bedömer dock att det sannolikt inte går att få full kostnadstäckning genom avgifter från ett litet antal relativt små näringsidkare, om inte avgifterna ska bli orimligt höga för den enskilde.

Kontoret ser att det finns möjligheter att samordna tillsynen med den tobakstillsyn som nämnden bedriver idag. Det torde inte finnas någon annan kommunal nämnd som på ett liknande sätt har möjlighet att hantera tillsynen inom sin verksamhet idag. Kontoret bedömer därför att miljönämnden är bäst lämpad för att hantera anmälningar och tillsyn enligt den nya lagen.

Kontoret kommer att utvärdera resursbehovet under 2018 och återkomma med förslag på avgifter samt eventuell ytterligare ersättning i kommande budgetdialog.

---

Justerare